
Código Nombre de la adquisición Normativa
Tipo 

Adquisición
Descripción de Fuente Monto Estimado (L)

Convocatoria 

a participar en 

el proceso

Recepción y 

apertura de 

Ofertas

Evaluación de 

las Ofertas

Notificación 

de resultados 

a oferentes

Firma del 

contrato
Modalidad Sistema Modalidad Usuario Justificación

35442 LIBROS Y REVISTAS Nacional Bienes Recursos Propios 20,000.00 2018-06-10 2018-06-20 2018-06-21 2018-07-06 2018-07-11

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24796 APLICACIONES INFORMATICAS Nacional Servicios Recursos Propios 553,000.00 2018-04-27 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

LA COMPRA DE LAS LICENCIAS ES POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24795 EQUIPO DE COMPUTACION Nacional Bienes Recursos Propios 990,227.00 2018-09-05 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

EQUIPO DE COMPUTA ESTA EN CATALOGO 

ELECTRONICO.

24794 EQUIPO DE SEÑALAMIENTO Nacional Bienes Recursos Propios 4895,000.00 2018-07-14 2018-08-23 2018-08-24 2018-10-08 2018-11-07 Licitación Publica Nacional

24793 EQUIPO DE COMUNICACIONES Nacional Bienes Recursos Propios 285,400.00 2018-08-28 2018-09-07 2018-09-08 2018-10-23 2018-11-22 Licitación Privada

24792 EQUIPOS VARIOS DE OFICINA Nacional Bienes Recursos Propios 887,000.00 2018-06-30 2018-08-09 2018-08-10 2018-09-24 2018-10-24 Licitación Publica Nacional

24791 MUEBLES DE OFICINA Nacional Bienes Recursos Propios 69,800.00 2018-08-12 2018-08-22 2018-08-23 2018-09-07 2018-09-12

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24790 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES Nacional Servicios Recursos Propios 1018,750.00 2018-11-30 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24789 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES Nacional Servicios Recursos Propios 1018,750.00 2018-09-28 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24788 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES Nacional Servicios Recursos Propios 1018,750.00 2018-06-28 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24787 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES Nacional Servicios Recursos Propios 1018,750.00 2018-03-29 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24786 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES Nacional Servicios Recursos Propios 225,000.00 2018-02-24 2018-03-06 2018-03-07 2018-03-22 2018-03-27

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24785 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS Nacional Servicios Recursos Propios 239,000.00 2018-04-09 2018-04-19 2018-04-20 2018-05-05 2018-05-10

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24784 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA Nacional Servicios Recursos Propios 360,014.00 2018-11-30 Licitación Privada Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24783 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA Nacional Servicios Recursos Propios 360,014.00 2018-09-27 Licitación Privada Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24782 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA Nacional Servicios Recursos Propios 360,014.00 2018-06-28 Licitación Privada Catalogo Electrónico

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO SEGUN 

LAS CIRCULARES DE LA ONCAE.

24781 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA Nacional Servicios Recursos Propios 65,000.00 2018-03-30

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LA COMPRA SE HARA POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24780 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL Nacional Servicios Recursos Propios 83,403.00 2018-11-22

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico SERA POR CATALOGO ELECTRONICO.

24779 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL Nacional Servicios Recursos Propios 83,403.00 2018-09-28

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico LA COMPRA SERA POR CATALOGO ELECTRONICO.

24778 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL Nacional Servicios Recursos Propios 83,403.00 2018-06-28

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico LA COMPRA SERA POR CATALOGO ELECTRONICO.

24777 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL Nacional Servicios Recursos Propios 30,000.00 2018-03-30

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

MATERIAL DE ASEO POR CATALOGO 

ELECTRONICO

24776 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL Nacional Servicios Recursos Propios 50,000.00 2018-02-27 2018-03-09 2018-03-10 2018-03-25 2018-03-30

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24775 PRODUCTOS DE CEMENTO, ASBESTO Y YESO Nacional Servicios Recursos Propios 15,147.00 2018-10-14 2018-10-24 2018-10-25 2018-11-09 2018-11-14

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
PACC 2018



24774 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA Nacional Servicios Recursos Propios 27,463.00 2018-07-31 2018-08-10 2018-08-11 2018-08-26 2018-08-31

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24773 ELEMENTOS DE FERRETERIA Nacional Servicios Recursos Propios 239,000.00 2018-02-26 2018-03-08 2018-03-09 2018-03-24 2018-03-29

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24772 ACCESORIOS DE METAL Nacional Servicios Recursos Propios 25,039.00 2018-09-25 2018-10-05 2018-10-06 2018-10-21 2018-10-26

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24771 HERRAMIENTAS MENORES Nacional Bienes Recursos Propios 42,313.00 2018-07-08 2018-07-18 2018-07-19 2018-08-03 2018-08-08

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24770 PRODUCTOS FOTOQUIMICOS Nacional Servicios Recursos Propios 135,000.00 2018-09-11 2018-09-21 2018-09-22 2018-10-07 2018-10-12

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24769 PRODUCTO DE MATERIAL PLASTICO Nacional Servicios Recursos Propios 26,090.00 2018-09-09 2018-09-19 2018-09-20 2018-10-05 2018-10-10

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24768 ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES Nacional Servicios Recursos Propios 10,000.00 2018-04-17 2018-04-27 2018-04-28 2018-05-13 2018-05-18

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24767 TINTAS PINTURAS Y COLORANTES Nacional Servicios Recursos Propios 200,000.00 2018-06-18 2018-06-28 2018-06-29 2018-07-14 2018-07-19

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24766

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 

VARIOS Nacional Servicios Recursos Propios 20,000.00 2018-06-18 2018-06-28 2018-06-29 2018-07-14 2018-07-19

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24765 PRODUCTOS QUIMICOS Nacional Servicios Recursos Propios 239,000.00 2018-08-05 2018-08-15 2018-08-16 2018-08-31 2018-09-05

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24764 LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE Nacional Servicios Recursos Propios 135,000.00 2018-09-27

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LA COMPRA SE REALIZARA POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24763 LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE Nacional Servicios Recursos Propios 135,000.00 2018-07-17

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO.

24762 LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE Nacional Servicios Recursos Propios 30,000.00 2018-03-20

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

COMPRA DE LLANTAS ESTAN EN CATALOGO 

ELECTRONICO.

24761 LIBROS REVISTAS Y PERIODICOS Nacional Servicios Recursos Propios 77,025.00 2018-08-12 2018-08-22 2018-08-23 2018-09-07 2018-09-12

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24760 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Nacional Servicios Recursos Propios 145,621.00 2018-11-22

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LOS PROCESOS SERAN POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24759 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Nacional Servicios Recursos Propios 145,621.00 2018-09-28

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LOS PROCESOS SERAN POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24758 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Nacional Servicios Recursos Propios 145,621.00 2018-06-29

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LOS PROCESOS SE HARAN POR CATALOGO 

ELECTRONICO.

24757 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Nacional Servicios Recursos Propios 45,000.00 2018-03-30

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON ESTAN EN 

CATALOGO ELECTRONICO.

24756

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS BOLETAS DE 

CIRCULACION VEHICULAR Nacional Servicios Recursos Propios 549,999.00 2018-01-31 2018-02-10 2018-02-11 2018-03-28 2018-04-27 Licitación Privada

24755 PAPEL DE ESCRITORIO Nacional Bienes Recursos Propios 276,611.00 2018-11-15 Catalogo Electrónico Catalogo Electrónico

SEGUN LAS CIRCULARES DE LA ONCAE ESTA EN 

CATALOGO ELECTRONICO

24754 PAPEL DE ESCRITORIO Nacional Bienes Recursos Propios 276,611.00 2018-09-28 Catalogo Electrónico Catalogo Electrónico

SEGUN LAS CIRCULARES DE LA ONCAE EL PAPEL 

DE ESCRITORIO ESTA EN CATALOGO 

ELECTRONICO.

24753 PAPEL DE ESCRITORIO Nacional Bienes Recursos Propios 276,611.00 2018-06-29 Catalogo Electrónico Catalogo Electrónico

EL PAPEL DE ESCRITORIO SEGUN CIRCULARES DE 

ONCAE ESTAN EN CATALOGO ELECTRICO.

24752 PAPEL DE ESCRITORIO Nacional Bienes Recursos Propios 276,611.00 2018-03-30 Catalogo Electrónico Catalogo Electrónico

EL PAPEL DE ESCRITORIO ESTA EN CATALOGO 

ELECTRONICO SEGUN LAS CIRCULARES DE LA 

ONCAE.

24751 PRENDAS DE VESTIR Nacional Servicios Recursos Propios 310,172.00 2018-06-06 2018-06-16 2018-06-17 2018-08-01 2018-08-31 Licitación Privada

24750 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS Nacional Servicios Recursos Propios 15,330.00 2018-07-23 2018-08-02 2018-08-03 2018-08-18 2018-08-23

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

24749

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS COMPRA 

DE BOTELLONES CON AGUA Nacional Servicios Recursos Propios 55,000.00 2018-07-13

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LOS BOTELLONES CON AGUA ESTAN EN 

CATALOGO ELECTRONICO.



24748

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS COMPRA 

DE BOTELLONES CON AGUA Nacional Servicios Recursos Propios 45,000.00 2018-03-08

Contratación Directa, mínimo 2 

Cotizaciones Catalogo Electrónico

LA COMPRA DE AGUA DE CINCO GALONES ESTA 

EN CATALOGO ELECTRONICO.

24747 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS Nacional Servicios Recursos Propios 843,191.00 2018-02-19 2018-03-31 2018-04-01 2018-05-16 2018-06-15 Licitación Publica Nacional

24746 SERVICIO DE ENCOMIENDA Nacional Servicios Recursos Propios 1081,044.00 2018-08-06 2018-09-15 2018-09-16 2018-10-31 2018-11-30 Licitación Publica Nacional

24745

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIO EN LA CIUDAD DE 

SAN PEDRO SULA PARA EL INSTITUTO DE LA 

PROPIEDAD Nacional Servicios Recursos Propios 3200,000.00 2018-01-01 2018-02-10 2018-02-11 2018-03-28 2018-04-27 Licitación Publica Nacional

24744 SERVICIO DE VIGILANCIA Nacional Servicios Recursos Propios 4320,000.00 2018-02-04 2018-03-16 2018-03-17 2018-05-01 2018-05-31 Licitación Publica Nacional

24743 CEREMONIAL Y PROTOCOLO Nacional Servicios Recursos Propios 419,362.00 2018-01-03 2018-01-13 2018-01-14 2018-02-28 2018-03-30 Licitación Privada

24742 SERVICIO DE INTERNET Y CANALES DE DATOS Nacional Servicios Recursos Propios 3900,000.00 2018-07-07 2018-08-16 2018-08-17 2018-10-01 2018-10-31 Licitación Publica Nacional

24741 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA Nacional Servicios Recursos Propios 400,000.00 2018-01-03 2018-01-13 2018-01-14 2018-02-28 2018-03-30 Licitación Privada

24740 PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO Nacional Servicios Recursos Propios 1080,770.00 2018-07-07 2018-08-16 2018-08-17 2018-10-01 2018-10-31 Licitación Publica Nacional

24739 SERVICIOS DE CAPACITACION Nacional Servicios Recursos Propios 239,000.00 2018-06-26 2018-07-06 2018-07-07 2018-07-22 2018-07-27

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24738 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS Nacional Servicios Recursos Propios 375,000.00 2018-05-19 2018-05-20 2018-06-19 2018-07-19 Licitación Privada Contratación Directa

EL PROCESO ES COMPRA DIRECTA DEBIDO A LOS 

SISTEMAS QUE MANEJAMOS EN LA INSTITUCION.

24737 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION Nacional Servicios Recursos Propios 164,250.00 2018-05-28 2018-06-07 2018-06-08 2018-06-23 2018-06-28

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

24736

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE 

OFICINA Y MUEBLES Nacional Servicios Recursos Propios 239,000.00 2018-03-21 2018-03-31 2018-04-01 2018-05-16 2018-06-15

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones Licitación Privada

SEGUN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL 

PRESUPUESTOS EL MONTO MAYOR DE 240,000 

ES UNA LICITACION PRIVADA.

24735

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y 

MEDIOS DE TRANSPORTE Nacional Servicios Recursos Propios 735,000.00 2018-03-25 2018-03-26 2018-04-25 2018-05-25 Licitación Publica Nacional Contratación Directa

LOS VEHICULOS DE LA INSTITUTCION TIENEN 

GARANTIA POR LO CUAL SE ENVIAN A LA 

AGENCIA PARA QUE REALICEN EL 

MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS.

24734

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS 

LOCALES Nacional Obras Recursos Propios 239,000.00 2018-06-09 2018-06-19 2018-06-20 2018-07-05 2018-07-20

Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

34870,180.00            

JEFA DE ADQUISICIONES DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO SECRETARIO EJECUTIVO                          

ELABORADO:_____________________________________________.

LESBIA MARIA GATTORNO

REVISADO:___________________________________________________.

PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO

APROBADO____________________________________________________.

  JOSE NOE CORTES MONCADA                    


